Постановление Брянской городской администрации
от 20.01.2017 № 166-п

О реорганизации муниципального
бюджетного учреждения дополнительного
образования «Детско-юношеская
спортивная школа «Рекорд» путем
его присоединения к муниципальному
бюджетному учреждению дополнительного
образования «Детско-юношеская
спортивная школа «Олимп»

Руководствуясь статьей 57 Гражданского кодекса Российской

Федерации, статьей 75 Трудового кодекса Российской Федерации,

постановлением Брянской городской администрации от 26.11.2010

№ 3152-п «Об утверждении Порядка создания, реорганизации, изменения

типа и ликвидации муниципальных учреждений и внесения в них

изменений», в целях оптимизации сети муниципальных учреждений

дополнительного образования в сфере физической культуры и спорта

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Реорганизовать муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа

«Рекорд» (далее МБУДО ДЮСШ «Рекорд»), функции и полномочия

учредителя которого осуществляет Брянская городская администрация,

 2

путем его присоединения к муниципальному бюджетному учреждению

дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа

«Олимп» (далее МБУДО ДЮСШ «Олимп»).

2. Установить, что:

2.1. Наименование муниципального учреждения после завершения

процесса реорганизации – муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа

«Олимп», основные цели деятельности которого сохраняются.

2.2. МБУДО ДЮСШ «Олимп» является универсальным

правопреемником МБУДО ДЮСШ «Рекорд» по всем правам и обязательствам

последнего в соответствии с передаточным актом.

2.3. Имущество, закрепленное за МБУДО ДЮСШ «Рекорд», в

полном объеме закрепляется за МБУДО ДЮСШ «Олимп».

3. Предупредить директора МБУДО ДЮСШ «Рекорд» О.С. Журавкова
и и.о. директора МБУДО ДЮСШ «Олимп» М.Н. Орлову о начале процедуры
реорганизации.

4. Утвердить состав комиссии по реорганизации МБУДО ДЮСШ
«Рекорд» путем его присоединения к МБУДО ДЮСШ «Олимп» согласно
приложению №1.

5. Утвердить план организационных мероприятий по реорганизации

МБУДО ДЮСШ «Рекорд» согласно приложению № 2.

6. И.о. директора МБУДО ДЮСШ «Олимп» М.Н. Орловой и директору

МБУДО ДЮСШ «Рекорд» О.С. Журавкову в соответствии с планом

организационных мероприятий подготовить передаточный акт и представить

его заместителю Главы городской администрации Л.А. Гончаровой для

утверждения.

Передаточный акт составить в трех экземплярах, один из которых

(с комплектом документов по реорганизации) направить в Управление

имущественных и земельных отношений Брянской городской администрации,

второй - в межрайонную инспекцию Федеральной налоговой службы России

№ 10 по Брянской области.

 3

7. Директору МБУДО ДЮСШ «Рекорд» О.С. Журавкову:

7.1. Подготовить документы для исключения МБУДО ДЮСШ «Рекорд»

из Единого государственного реестра юридических лиц;

7.2. В трехдневный срок с даты подписания настоящего постановления

письменно уведомить о реорганизации кредиторов, внебюджетные фонды.

8. И.о. директора МБУДО ДЮСШ «Олимп»» М.Н. Орловой:

8.1. Подготовить документы по внесению соответствующих изменений

и дополнений в устав МБУДО ДЮСШ «Олимп» и представить их для

утверждения в Брянскую городскую администрацию.

8.2. Письменно сообщить в межрайонную инспекцию Федеральной

налоговой службы России № 10 по Брянской области о начале процедуры

реорганизации с указанием её формы.

8.3. Направить в региональное представительство журнала «Вестник

государственной регистрации» - ФГУ «Брянский центр научно-технической

информации» заявку на публикацию сообщения о присоединении МБУДО

ДЮСШ «Рекорд» к МБУДО ДЮСШ «Олимп».

8.4. Письменно уведомить о реорганизации кредиторов, дебиторов,

внебюджетные фонды.

8.5. Зарегистрировать право оперативного управления на объекты

муниципального недвижимого имущества, указанного в п.2.3 в Управлении

Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии

по Брянской области и в 2-х недельный срок с момента государственной

регистрации права представить в Управление имущественных и земельных

отношений Брянской городской администрации копии свидетельств о праве

оперативного управления на объекты муниципального недвижимого

имущества.

9. Управлению имущественных и земельных отношений Брянской

городской администрации (Гуленкова В.М.) внести изменения в реестр

муниципальной собственности города Брянска после предоставления

соответствующих документов.

10. Директору МБУДО ДЮСШ «Рекорд» О.С. Журавкову осуществить

перевод учащихся МБУДО ДЮСШ «Рекорд» в установленном законом

 4

порядке в МБУДО ДЮСШ «Олимп».

11. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

Л.А. Гончарову, заместителя Главы городской администрации.

 Глава администрации       А.Н. Макаров

 5

              Приложение № 1
к постановлению Брянской
городской администрации
от 20.01.2017 № 166-п

СОСТАВ КОМИССИИ ПО РЕОРГАНИЗАЦИИ

МБУДО ДЮСШ «Рекорд» путем его присоединения
к МБУДО ДЮСШ «Олимп»

Председатель комиссии
Орлова Марина Николаевна

и.о. директора МБУДО ДЮСШ «Олимп»

Члены комиссии:
Карасев Андрей Федорович

заместитель председателя комитета по
физической культуре и спорту Брянской
городской администрации

Максимова Татьяна
Сергеевна

главный бухгалтер комитета по физической
культуре и спорту Брянской городской
администрации

Бугаев Игорь Дмитриевич главный специалист Управления
имущественных и земельных отношений
Брянской городской администрации

Барсукова Ольга Валерьевна ведущий специалист комитета по
физической культуре и спорту Брянской
городской администрации

Кунина Светлана
Михайловна

главный бухгалтер МБУДО ДЮСШ
«Олимп»

Солонкин Юрий Алексеевич инструктор-методист МБУДО ДЮСШ
«Олимп»

Журавков Олег Сергеевич директор МБУДО ДЮСШ «Рекорд»

Панфилова Ирина
Александровна

главный бухгалтер МБУДО ДЮСШ
«Рекорд»

Ведущий специалист комитета по
физической культуре и спорту
Брянской городской администрации

 О.В. Барсукова

Председатель комитета по физической
культуре и спорту Брянской городской
администрации

 А.Г. Погорелов

Заместитель Главы Брянской
городской администрации

 Л.А. Гончарова

 6

             Приложение № 2
к постановлению Брянской
городской администрации
от 20.01.2017 № 166-п

ПЛАН

организационных мероприятий по реорганизации МБУДО ДЮСШ
«Рекорд» путем его присоединения к МБУДО ДЮСШ «Олимп»

№  Наименование мероприятия Срок исполнения Исполнитель
1. МБУДО ДЮСШ «Олимп»,

МБУДО ДЮСШ «Рекорд»
направить письменное
уведомление в МИФНС России
№10 по Брянской области,
внебюджетные фонды, банки о
предстоящей реорганизации

в течение трех
рабочих дней после
даты принятия
постановления о
реорганизации

Орлова М.Н.
Журавков О.С.

2. Направить в региональное
представительство журнала
«Вестник государственной
регистрации – ФГУ «Брянский
центр научно-технической
информации» заявку на
публикацию сообщения о
реорганизации учреждений
(241050, ул. Горького, 30)

дважды, с
периодичностью
один раз в месяц,
первый в течение
трех рабочих дней
после, даты принятия
постановления о
реорганизации

Орлова М.Н.
Журавков О.С.

3. МБУДО ДЮСШ «Рекорд»
издать приказ о предстоящей
реорганизации

в день ознакомления
с постановлением о
реорганизации

Журавков О.С.

4. Осуществить комплекс
мероприятий по
предупреждению работников о
предстоящей реорганизации

в течение трех
рабочих дней после
даты принятия
постановления о
реорганизации

Журавков О.С.

5. Подготовить списки кредиторов
и дебиторов, уведомить
письменно всех кредиторов о
начале реорганизации

в течение пяти
рабочих дней после
направления
уведомления о начале
процедуры
реорганизации в
МИФНС России по
Брянской области

Орлова М.Н.
Журавков О.С.
Контроль:
Максимова Т.С.

6. Провести инвентаризацию
основных средств и
материальных запасов МБУДО
ДЮСШ «Рекорд»

в течение месяца
после даты принятия
постановления о
реорганизации

Журавков О.С.
Панфилова И.А.

 7

7. Провести инвентаризацию
финансовых обязательств и
бухгалтерских документов
МБУДО ДЮСШ «Рекорд» и
МБУДО ДЮСШ «Олимп»

в течение двух
месяцев после даты
принятия
постановления о
реорганизации

Орлова М.Н.
Журавков О.С.
Контроль:
Максимова Т.С.

8. Подготовить передаточный акт
в трех экземплярах и
представить его заместителю
Главы городской
администрации для
утверждения

в течение двух
месяцев после даты
принятия
постановления о
реорганизации

Орлова М.Н.
Журавков О.С.

9. Подготовить проект изменений
и дополнений в устав МБУДО
ДЮСШ «Олимп»

на дату подписания
передаточного акта

Орлова М.Н.

10. Направить документы по
реорганизации учреждений в
МИФНС России №10 по
Брянской области для
исключения МБУДО ДЮСШ
«Рекорд» из ЕГРЮЛ и
регистрации изменений и
дополнений в устав МБУДО
ДЮСШ «Олимп»

в трехдневный срок
с даты подписания
передаточного акта

Орлова М.Н.
Журавков О.С.

11. Предоставить в Управление
имущественных и земельных
отношений Брянской
городской администрации
нотариально заверенные копии
документов о регистрации
исключения из ЕГРЮЛ
МБУДО ДЮСШ «Рекорд» и
регистрации изменений и
дополнений в устав МБУДО
ДЮСШ «Олимп»

в трехдневный срок с
момента получения
документации

Орлова М.Н.

Ведущий специалист комитета по
физической культуре и спорту
Брянской городской администрации

 О.В. Барсукова

Председатель комитета по физической
культуре и спорту Брянской городской
администрации

 А.Г. Погорелов

Заместитель Главы Брянской
городской администрации

 Л.А. Гончарова